
 

 
 
 

COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 
Numero Settoriale 

35 

Numero Generale 

71 

Del  06 aprile 2024 

 
 

 

 

SETTORE - AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 

 

Determinazione Settoriale n. 35 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER "GOLD BONUS" IN FAVORE DEGLI 

ANZIANI DEL TERRITORIO - ANNO 2024 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

RICHIAMATE: 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 18/12/2023, immediatamente esecutiva, di 

approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

Semplificato (DUPS) per le annualità 2024/2026; 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 18/12/2023, immediatamente esecutiva, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

• la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2024 di “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione anni 2024/2026” 

VISTO il decreto del Sindaco di nomina a responsabile del servizio; 

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale con deliberazione di Giunta n. 24 del 06/03/2024 

ha confermato per l’anno 2024 il “Gold Bonus” del valore di € 50,00 da assegnare a tutti coloro che 

compiranno gli 80 e 81 anni di età nel corso dell’anno 2024 e che potranno essere spesi presso la 

farmacia e le rivendite di generi alimentari ubicati sul territorio comunale; 

 

RITENUTO necessario e opportuno procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa, presunto 

per l’anno 2024 in quanto quantificato in base all’estrapolazione anagrafica dei beneficiari 

concittadini nati nel 1943 e 1944 e residenti al 31/01/2024, per un importo di € 3.100,00; 



RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

ESPRESSO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1 del D. Lgs. 

267/2000, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria, 

rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1 e 183 comma 7 

del D. Lgs.  18/08/2000 n. 267 e ss. mm. ii che forma parte integrante del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2. DI ASSUMERE impegno di spesa per € 3.100,00 che viene imputata al capitolo 412/4 del bilancio 

2024/2026 esercizio 2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

3. DI DARE ESECUZIONE alla presente dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267 del 18.08.2000 e la 

relativa registrazione della spesa; 

4. DI DARE ATTO CHE il pagamento avverrà a seguito di presentazione da parte dei fornitori di 

rendicontazione dei buoni spesa ricevuti.   

 



 

 

 

Lì ,  06 aprile 2024 Il Responsabile del servizio 

 

TARANTINO SALVATORE * 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


